
TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 20142  CADERNO 6

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655841

Modalidade: Registro de Preços
Número: 23/2013
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS para EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO PARA ATENDER AS INSTALAÇÕES TÉCNICAS 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUACAÇÃO DO PARÁ – 
SEDUC/PA Processo nº 662.940/2013-SIIG UASG 925315
Entrega do Edital: 11/03/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 11/03/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-
91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: abelardo.junior@
seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ABELARDO LOBATO ALFAIA JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/03/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122129745340000       339030 0102000000          Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
COMUNICAÇÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA-NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656362
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO 

COMUNICAÇÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA N° 022/2013-NLIC/SEDUC

Processo n° 738.265/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, torna público que a abertura dos envelopes 
nº 02 “PROPOSTA”, referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
022/2013-NLIC/SEDUC, será realizada no dia 12/03/2014 às 
09:30hs no Auditório do NLIC/SEDUC.

Belém, 10 de março de 2014.
Ivonete Cunha Gadelha 

Presidente da Comissão Especial de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655761

PORTARIA: 16995/2014
Objetivo: Realizar inscrições do programa cheque moradia e 
visita tecnica nas residencias de servidores ativos e inativos no 
municipio de altamira,vitoria do xingu e senador jose porfirio. 
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57211678/ELISANGELA DO SOCORRO SANTOS DA COSTA 
(TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 9.5 
diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655783

PORTARIA: 17011/2014
Objetivo: Realizar vistoria de obra para liberação de 2ª parcela 
ao servidores ativos e inativos do programa cheque moradia no 
municipio de quatipuru, nova timboteua e peixe boi. 
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55587274/DILCINETE FERREIRA DE ALMEIDA (TECNICO EM 
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655796

PORTARIA: 17012/2014
Objetivo: Realizar vistoria de obra para liberação de 2ª parcela 
ao servidores ativos e inativos do programa cheque moradia no 
municipio de quatipuru, nova timboteua e peixe boi. 
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5858283/SOLANGE MARIA TRINDADE OLIVEIRA (ASSIST. 
ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias (Completa) / de 
01/04/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656191

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
NOEMIA DA CONCEICAO SILVA MERENDEIRA                         10/03/2015  
CONTRATO 429/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656197

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CLAUDINEIA OLIVEIRA DE FARIAS MERENDEIRA                         
10/03/2015  CONTRATO 430/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656202

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JOAO PAULO MARTINS VIEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
10/03/2015  CONTRATO 431/2014-SALINOPOLIS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656317

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JENNEPHER DA SILVA PANTOJA SERVENTE                           10/03/2015  
CONTRATO 444/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656382

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JAIANE SILVA DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DE 
INFORMATICA          10/03/2015  CONTRATO 445/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656390

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
SAMARA PRISCILA DA COSTA CRUZ SERVENTE                           
10/03/2015  CONTRATO 446/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656396

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JOSE LUIZ MORAES SANTOS NETO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
10/03/2015  CONTRATO 447/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656213

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
GIOVANE DOS SANTOS ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          
10/03/2015  CONTRATO 432/2014-SALINOPOLIS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656220

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
MARCIA MARIA BRITO SANTOS SERVENTE 10/03/2015  
CONTRATO 433/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656227

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
EDJAN GOMES SALDANHA SERVENTE                           10/03/2015  
CONTRATO 434/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656258

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
JORGE LUIS DA CRUZ RAMOS VIGIA 05/03/2015  CONTRATO 
441/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656265

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
TAIANE ROCHA DE LIMA SERVENTE 10/03/2015  CONTRATO 
442/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 656269

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/03/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ALTAIR TENORIO CALDAS JUNIOR SERVENTE                           10/03/2015  
CONTRATO 443/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655888

PORTARIA: 616/14 
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de São Miguel do 
Guamá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3048162/MARIA JOSE SOARES RODRIGUES (PROFESSOR 
AUXILIAR ) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/02/2014 a 
22/02/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA


